

Perusopetuksen opetussuunnitelman tarkentaminen poissaolojen ehkäisemisestä sekä poissaolojen suunnitelmallisesta seuraamisesta ja niihin puuttumisesta

SivVal 08.08.2023 § 68
178/12.00.01/2023

Valmistelija

Sivistysjohtaja Kuusisto-Kajander Riikka p. 040 775 5978

Opetushallitus on 1.3.2023 antanut määräyksen Perusopetuksen opetussuunnitelmien perusteisiin 2014 koskien poissaolojen ehkäisemistä, poissaolojen suunnitelmallista seuraamista sekä niihin puuttumista. Muutokset tulee päivittää paikallisiin opetussuunnitelmiin ja ottaa käyttöön 1.8.2023.

Määräyksen mukaan muutokset päivitetään lukuihin:

- 4.2. Toimintakulttuurin kehittämistä ohjaavat periaatteet
- 5.1. Yhteinen vastuu koulupäivästä
- 5.6. Paikallisesti päätettävät asiat
- 8.1. Paikallisesti päätettävät asiat ja opetuksen järjestäjän opiskeluhoitosuunnitelma

Luku 4.2. ohjaa koulukohtaista työtä ja ei aiheuta muutoksia Nakkilan kunnan perusopetuksen opetussuunnitelmaan. Luvussa 5.6 määritellään, mitä kunnan opetussuunnitelmassa on kuvattava poissaolojen ehkäisemiseen, seurantaan ja puuttumiseen liittyen. Toimintatavat tarkennetaan paikallisen opetussuunnitelman lukuun 8.4.3. Poissaolojen seuraaminen pilotoidun toimintamallin mukaisesti.

Opetushallituksen määräyksen yhteydessä opetussuunnitelman 2014 luku 8.1. Paikallisesti päätettävät asiat ja opetuksen järjestäjän opiskeluhoitosuunnitelma kytketään kunnan päivitettyyn Opiskeluhoollon suunnitelmaan syksyllä 2023, kun paikallisesti määriteltävät asiat valmistuvat ja luonnokset ovat käyneet kouluilla kommentointikierröksellä. Uusittu opetussuunnitelmakokonaisuus tuodaan sivistysvaliokunnan päätettäväksi tarkennusten valmistuttua.

Nakkilan kunta on ollut mukana alueellisessa oppilaiden syrjäytymisen ehkäisemisen hankkeessa Sitouttava kouluysteistyö SKY-hanke 1.8.2021 - 31.12.2023, jota on rahoittanut Opetus- ja kulttuuriministeriö. Hankeessa on luotu varhaisen puuttumisen malli, joka on kevään 2022 pilotoinnin jälkeen otettu kunnan kouluissa käyttöön. Varhaisen puuttumisen malli luo perustan paikallisen tason toiminnalle ja toteuttaa muutosmääräystä.

Alkuvuodesta 2023 toimintansa aloittanut kunnan arviointitiimi on edistänyt opetussuunnitelmien tarkentamistyötä ja tehnyt yhteistyötä koulujen kanssa. Paikallista valmistelutyötä on viivästyttänyt opiskeluhoollon kokonaisuuden rungon ylikunnallinen yhteissuunnittelu sekä valtakunnallisen tukimateriaalin odotus. Koulut ottavat uusitun suunnitelman käyttöön 1.8.2023 alkaen ja

rehtoreiden sekä arviointitiimin yhteistyössä viedään loppuun paikalliset täsmennykset kun mm. laskennalliset oppilastiedot ovat saatavilla.

Nakkilan kunnan Perusopetuksen opetussuunnitelman edelliset muutokset on hyväksytty sivistysvaliokunnassa 6.9.2022. Tarkennukset ja lisäykset päivitetään kyseiseen dokumenttiin.

Esittelijä	Sivistysjohtaja Kuusisto-Kajander Riikka
Päätösehdotus	Sivistysvaliokunta päättää, että perusopetuksen kouluissa otetaan 1.8.2023 alkaen käyttöön opetussuunnitelman muutokset poissaolojen ehkäisemisestä, seuraamisesta ja niihin puuttumisesta. Paikallinen suunnitelma sisällytetään opetussuunnitelmaan.
Päätös	Esitys hyväksyttiin.
Täytäntöönpano	Perusopetuksen koulut